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Na osnovu člana 28 stav 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 11. juna 2015. 
godne, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
KONSTATUJE SE prestanak mandata članu Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore prof. dr SLAVICI PEROVIĆ – 
predstavniku akademskog osoblja sa akademskim zvanjem, zbog 
prestanka radnog odnosa na Univerzitetu Crne Gore. 
 
Broj: 07-1559/2 
Podgorica, 11.6.2015. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. juna 2015. 
godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

 
I 

Pokreće se postupak za izbor dekana Metalurško-tehnološkog 
fakulteta Univerziteta Crne Gore. 
 

II 
Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije od 
strane Vijeća organizacione jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne Komisije o prijavljenim 
kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka 
roka za podnošenje prijava 
na konkurs  

Razmatranje izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne liste 
kandidata od strane Vijeća 
organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja 
Izborne komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje za utvrđivanje predloga za 
izbor dekana) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana na 
odluku Vijeća organizacione 
jedinice o utvrđivanju predloga za 
izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG 

u skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku 
do koga se postupak izbora 
treba da okonča 

 
 
 
 
 

 
III 

Konkurs za izbor dekana objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori.  
 
Broj: 07-1578 
Podgorica, 12.6.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 12. 
juna 2015. godine, donio je  
 
 

ODLUKU  
O CENTRALIZACIJI POSLOVA JAVNIH NABAVKI  

NA NIVOU UNIVERZITETA CRNE GORE 
 
 

1. U cilju efikasnijeg poslovanja centralizuju se na nivou 
Univerziteta Crne Gore poslovi javnih nabavki, koji će se 
obavljati za sve oganizacione jedinice Univerziteta Crne Gore 
u okviru jedinstvene službe.  

 
2. Centralizovana služba za javne nabavke sistematizuje se u 

Rektoratu Univerziteta Crne Gore.  
 
3. Ukidaju se radna mjesta za javne nabavke u organizacionim 

jedinicama Univerziteta Crne Gore, a zaposleni se raspoređuju 
za rad u Rektorat Univerziteta Crne Gore radi obavljanja istih 
poslova.  

 
4. Preuzimanje službenika za javne nabavke iz organizacionih 

jedinica Univerziteta Crne Gore u Rektorat izvršiće se u roku 
od 15 dana od dana stupanja na snagu ove odluke.  

 
5. Od dana stupanja na snagu ove odluke organizacione jedinice 

Univerziteta Crne Gore ne mogu samostalno pokretati 
postupak javnih nabavki, već isključivo preko službe javnih 
nabavki Univerziteta Crne Gore.  

 
6. Poslovi javnih nabavki koji su započeti od strane 

organizacionih jedinica Univerziteta Crne Gore do dana 
stupanja na snagu ove odluke završiće se po propisima i 
postupku po kojem su započeti, od strane službenika za javne 
nabavke organizacione jedinice.  

 
7. Planovi javnih nabavki organizacionih jedinica Univerziteta 

Crne Gore usvojeni do dana stupanja na snagu ove odluke 
realizovaće se do 31.12.2015. godine.  

 
8. Preuzimanjem poslova javnih nabavki organizacionih jedinica 

preuzimaju se i korisničke šifre službenika za javne nabavke 
organizacionih jedinica, za rad na portalu Uprave za javne 
nabavke Crne Gore, sa rokom važenja do 31.12.2015. godine.  

 
9. Ova odluka dostaviće se Upravi za javne nabavke Crne Gore, 

Finansijskoj sluzbi Rektorata i organizacionim jedinicama 
Univerziteta Crne Gore. 
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10. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivaće 

se od 01. jula 2015. godine.  
 

 
11. Ova odluka će se objaviti u Biltenu Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 07-1496/1 
Podgorica, 12.6.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. juna 2015. godine, 
donio je  

 
O D L U K U 

 
Zbog potreba pojašnjenja univerzitetskim jedinicama Jedinstvenog 
računskog okvira sa procedurama za njegovu primjenu, koji je 
donio Upravni odbor Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 
od 27. do 30. marta 2015. godine, daje se pregled relevantnih 
činjenica i zakonskih propisa:  
 
 U članu 8 Zakona o porezu na dohodak fizičkih lica stoji da 
„osnovicu poreza na dohodak rezidenta predstavlja oporezivi 
dohodak....“ u čl. 12 zakona stoji da se „porez na dohodak plaća na 
sve prihode iz svih izvora, osim onih koji su izuzeti zakonom“. 
  Dalje, u ovom zakonu je propisano da se izvornim prihodima 
smatraju lična primanja, primanja od samostalne djelatnosti, 
imovine i imovinskih prava i dr.  
 Pod ličnim primanjima u smislu čl.14 navedenog zakona smatraju 
se:  prihodi ostvareni od zapošljenja tj. zarade, odnosno naknade 
zarada, ostvarene u skladu sa propisima kojima se uređuje radni 
odnos,  
 primanja, na osnovu naknada i druga primanja koja poslodavac 
pored zarade isplaćuje zaposlenom, iznad iznosa utvrđenim 
zakonom,  
 naknada troškova za poslovna putovanja, ishranu, i smještaj u 
vezi sa tim putovanjem, troškove selidbe, i naknada za upotrebu 
sopstvenih voziila u službene svrhe, iznad iznosa utvrđenog 
zakonom,  
 primanja članova skupština, upravnih odbora, nadzornih odbora i 
drugih sličnih tijela u pravnim licima,  
 sva druga primanja po osnovu radnog odnosa i primanja koja su 
upodobljena sa radnim odnosom (privremeni ili povremeni poslovi i 
dr),  
 Ličnim primanjima takođe se smatraju (čl.14 stav 2) i primanja 
ostvarena u obliku bonova, novčanih potvrda,akcije ili robe, 
činjenjem ili pružanjem pogodnosti, opraštanjem duga, kao i 
pokrivanjem rashoda poreskog obveznika novčanom naknadom.  
 
Na osnovu izloženog, smatramo da je potpuno jasno na koja se 
primanja plaća porez na dohodak fizičkih lica. Osnovica za obračun 
poreza na dogodak fizičkih lica po osnovu ličnih primanja jeste 
bruto lično primanje.  
 
Za prihode od imovine i imovinskih prava u koja se smatraju 
prihodi od vremenski ograničenog ustupanja autorskog prava, 
osnovica za obračun poreza čini bruto naknada umanjena 30% 
paušalno priznatih izdataka.  
 
 U članu 5a Zakona o porezu na dohodak fizičkih lica propisana su 
primanja na koja se ne plaća porez na dohodak fizičkih lica kao: 
dnevnice za službeno putovanje do propisanog iznosa, naknada za 
odvojeni život do propisanog iznosa, solidarne pomoći do 
propisanog iznosa, otpremnina do propisanog iznosa i druga 
primanja koja su zakonom definisana.  
 
 Obračun i plaćanje doprinosa propisano je Zakonom o 
doprinosima za obavezno socijalno osiguranje. U članu 3a ovog 
zakona jasno je propisano što čini osnovicu za obračun doprinosa 
(doprinos za PIO, doporinos za zdrastvo i doprinos od 
nezaposlenosti):  
 
 „Osnovica za obračun i plaćanje doprinosa je bruto zarada 
zaposlenog, koja obuhvata zaradu za obavljeni rad i vrijeme 

provedeno na radu, uvećanu zaradu, naknadu zarade i druga lična 
primanja utvrđena zakonom, kolektivnim ugovorom i ugovorom o 
radu, na koja se plaća porez na dohodak fizičkih lica.  
 
Bruto zarada zaposlenog iz stava 1 ovog člana obuhvata i naknade 
koje su direktno povezane sa radom i radnim učinkom (naknada za 
rad u radnim tijelima, grupama, timovima i sl.), na koje se plaća 
porez na dohodak fizičkih lica”. 
 
Iz ove odredbe zakona jasno proizilazi da je osnovica za obračun 
doprinosa bruto zarada i da je istovjetna kao i za obračun poreza na 
dohodak fizičkih lica. Izuzetno od ovakvog zakonskog rjršenja 
saglasno članu 6 stav 1 tačka 13 doprinosi za socijalno osiguranje 
ne plaćaju se po osnovu autorskog honorara, ako je obveznik po 
drugoj osnovi osiguran.  
 
 U čl. 57 Zakona o visokom obrazovanju definisani su izvori 
finansranja Univerziteta, i to iz:  
 budžeta,  
 školarina i drugih naknada koje plaćaju studenti;  
 donacija, poklona i i zavještenja;  
 prihodi od imovine (zakup);  
 projekata i ugovora sa međunarodnim, državnim ili privatnim 
subjektima u svrhu  
   promovisanja nastave, istraživanja i konsultantskih aktivnosti; i  
 drugih izvora u skladu sa zakonom.  
 
Kao što se vidi, svi navedeni prihodi imaju isti tretman, i služe za 
ostvarivanje ciljeva visokog obrazovanja propisanih Zakonom o 
visokom obrazovanju (unapređenje nastave i naučno istraživačke 
djelatnosti), što znači da prihodi ostvareni po osnovu međunarodnih 
ili domaćih projekata su prihod Univerziteta, odnosno fakulteta, 
ostvareni po osnovu obavljanja osnovne djelatnosti, a ne prihodi 
pojedinaca.  
 
Što se tiče isplate zarada i drugih ličnih primanja za sve zaposlene, 
po svim osnovama, ova oblast regulisana je u čl.10, 12, 13, i 19 
Kolektivnog ugovora za Univerzitet Crne Gore. U čl. 10 
Kolektivnog ugovora stoji da se zarada zaposlenom isplaćuje 
mjesečno na osnovu dostavljenih izvještaja o radu, a čini je zarada 
koju je zaposleni ostvario za obavljeni rad i vrijeme provedeno na 
radu u propisanim radnim uslovima (osnovna zarada), uvećana 
zarada po osnovu ostvarenih rezultata, naknada zarade i druga 
primanaja utvrđena ovim ugovorom, a koja su isplaćena u većem 
iznosu od iznosa propisanog Opštim kolektivnim ugovorom.  
 
Prema tome, visina obračuna osnovne zarade i uvećane zarade po 
osnovu ostvarenih rezultata regulisana je Opštim kolektivnim 
ugovorom, dok je obračun i plaćanje poreza i doprinosa regulisano 
poreskim zakonima i to je tako u svim državama svijeta, da se samo 
zakonom može uvoditi porez.  
 
Iz navedenog se može zaključiti da u zakonu nema izuzetaka za 
primanja po osnovu međunarodnih i domaćih projekata, pa samim 
tim kad ih zakon nije izuzeo ova primanja se u skladu sa poreskim 
zakonima smatraju ličnim primanjima i na njih se plaćaju propisani 
porezi i doporinosi.  
 
Valja napomenuti da je poreskim zakonima (Zakonom o porezu na 
dohodak fizičkih lica i Zakonom o doprinosima za obavezno 
socijalno osiguranje) propisana prekršajna novčana kazna za pravno 
lice i odgovorno lice u pravnom licu, ako isplatilac prihoda na 
prihode ne obračuna, netačno obračuna ili ne uplati prilikom svake 
isplate propisane poreze i doprinose. Pored prekršajne prijave u čl. 
264 Krivičnog zakonika Crne Gore predviđene su kazna zatvora, 
kao i novčana kazna za potpuno ili djelimično izbjegavanje plaćanja 
poreza i doprinosa ili drugih propisanih dažbina. 
 
Broj: 07-1579 
Podgorica, 12.6.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 


